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تحلیل روز

پیوند سعودی-داعش درقلب یمن 

تنها یک ماه دیگر ششمین سال جنگ عربستان 
سعودی علیه یمن به پایان می رسد. شکست 
ائتلاف سعودی در این جنگ تقریباً برای ریاض 
و همچنین حامیان غربی آن مسجل شده است. 
یکی از دلایــل تصمیم دولــت جو بایدن برای 
متوقف کــردن حمایت از ائتلاف سعودی نیز 
اذعــان به شکست در این جنگ اســت. اکنون 
محور اصلی جنگ در مارب، مرکز یمن، است. 
در روزهای گذشته قریب به ۳۵ کیلومتر مربع در 
شهر »صرواح« به عنوان بزرگ ترین شهر استان 
نفت خیز مارب را پس گرفته اند. نیروهای ارتش 
۱۰ کیلومتری  به  و کمیته های مردمی یمن 
مرکز استان مأرب رسیده اند. این پیشروی ها 
سبب هراس و تحرکات جدید عربستان سعودی 
شده اســت. در همین حــال، گــروه تروریستی 
داعــش از مشارکت خــود در عملیات نظامی 
و جنگ علیه انــصــارا... یمن در منطقه مارب 
خبر داد. به عبارت دیگر، عربستان سعودی 
برای جلوگیری از شکست در مارب از داعش 
کمک گرفته است. همزمان با این اقدام های 
نظامی، تحرکات دیپلماتیک حامیان سعودی 
ــت. آل سعود دســت به  نیز افــزایــش یافته اس
دامان اتحادیه عرب و مارتین گریفیتس نماینده 
سازمان ملل در امور یمن شده است و از طریق 
نماینده دایم خود در سازمان ملل به دنبال فشار 
برای توقف این حملات است. گریفیتس هم 
خواهان پایان دادن به حملات علیه مارب شده 
است. این وقایع و تلاش های دولت سعودی و 
متحدانش نشان می دهد که مارب برای ائتلاف 
سعودی اهمیت راهبردی دارد. علاوه بر این 
که مارب استان نفت خیزی است و کنترل بر آن 
می تواند به لحاظ اقتصادی کمک زیادی به دولت 
نجات ملی باشد، پیروزی در مارب عملًا به معنای 
شکست کامل سعودی ها در جنگ علیه یمن است. 
استان مارب که قلب یمن خوانده می شود از محور 
غربی حدود ۱۷۰ کیلومتر با شهر صنعاء فاصله 
دارد. ائتلاف سعودی در تلاش بود با تسلط بر 
مارب به صنعاء نزدیک شود و مانع تقویت موقعیت 
و جایگاه دولت نجات ملی در یمن شود. شکست 
ائتلاف سعودی در مارب، پیروزی راهبردی برای 

دولت نجات ملی یمن محسوب می شود.
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تیتر یک روزنامه "لومانیته""فرانسه شریک جنگ 
در یمن""به رغم بوی اجساد، فرانسه به فروش 
اسلحه به عربستان سعودی ادامه می دهد. بر 

خلاف ایالات متحده یا ایتالیا"

 سخنرانی 115 هزار پوندی ترزا می
 به درخواست حاکم دبی جنجال شد

دردسر جدید »می«
نخست وزیر سابق انگلیس فوریه سال گذشته 
برای سخنرانی در نشست "زنان جهان" که از سوی 
شیخ محمد بن راشد آل مکتوم برگزار شده بود، 
عازم امــارات شد و از او که به آدم ربایی دخترش 
متهم اســت، ۱۱۵ هــزار پوند گرفت. پس از آن 
سفر تصاویری از سفر ترزا می، نخست وزیر سابق 
انگلیس به امارات و این که دست در دست حاکم 
دبی عکس انداخته بود، منتشر شد.  هفته گذشته 
تصاویری ویدئویی از شاهدخت لطیفه، دختر این 
میلیاردر ۷۱ ساله اماراتی منتشر و او مدعی شد 
که خانواده اش او را در یک ویلا زندانی کرده اند. 
سازمان ملل از امارات خواسته تا اسنادی از زنده 
بودن او منتشر کند. شاهدخت لطیفه ۳۵ ساله 
در این ویدئوها که دوستانش منتشر کرده اند، 
می گوید »نمی دانم از این وضعیت جان سالم به 
در می برم یا نه. پلیس گفته که کل عمرم را باید 
در زندان بمانم و قرار نیست دوباره رنگ آفتاب را 
ببینم.« این ها تازه ترین ادعاها علیه آل مکتوم است 
که الیزابت دوم، ملکه بریتانیا هم قبلا در مسابقات 
اسب دوانی میزبان او بوده است. در سال ۲۰۰۰ 
شاهدخت شمسا، خواهر لطیفه در زمان سفر به 
منطقه »ساری« در جنوب شرق انگلستان گریخت.
او را پس از ردیابی نزد پدرش در دبی بازگرداندند. 
از آن زمان شاهدخت شمسا در انظار عمومی دیده 
نشده است. دو سال بعد، شاهدخت لطیفه برای 

اولین بار برای فرار به سمت عمان تلاش کرد اما 
دستگیر و سه سال در خانه اش حبس شد. لطیفه 
در سال ۲۰۱۸ بــرای دومین بار قصد فــرار به 
آمریکا را داشت که در سواحل هند بازداشت و به 
دبی بازگردانده شد.  سفر ترزا می به امارات ماه ها 
پس از آن انجام شد که شاهدخت هیا، نامادری 
لطیفه به همراه دو فرزندش به بریتانیا گریخت 
و با بیان این که جانش در خطر بود، درخواست 
پناهندگی کرد. اسناد و مدارک نشان می دهند 
که هزینه های سفر ترزا می از طرف »تشکیلات 
زنان دبی« پرداخت شد که حاکم امارات در سال 
۲۰۰۶ تاسیس کــرده اســت.  دیوید هیگ، از 
وکلای حقوق بشری و دوست شاهدخت لطیفه 
می گوید این نشست در واقع "یک شیرین کاری 
تبلیغاتی، طراحی شده بــرای منحرف کردن 
رفتار کاملا وحشتناک این کشور با زنان بوده 
ــت."در همین حال تحقیقات ساندی میرر  اس
نشان می دهد که در دهه گذشته ۳۰ قانون گذار 
انگلیسی در راستای آن چه »بهتر کردن روابط 
نزدیک با امارات« توصیف کرده اند، سفرهایی 
به این کشور داشته اند. در برخی از این موارد، 
ــذاران هم در سفرهای  همسران این قانون گ
۱۱۷ هزار پوندی آن ها را همراهی کردند. ترزا 
می، نخست وزیر پیشین انگلیس واکنشی به این 

گزارش نداشته است.

رئیس جمهور الجزایر دستور انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی 
در این کشور را صادر کرد 

همچنان علیه »سایه بوتفلیقه«
ــای اخــیــر دستخوش  ــال ه الــجــزایــر در س
اعــتــراضــات و تــحــولات سیاسی متعددی 
ــوده اســت. در آخرین مــورد »عبدالمجید  ب
تبون« رئیس جمهور الجزایر طی سخنرانی 
به  خــطــاب  شهید،  ملی  روز  مناسبت  ــه  ب
مــردم این کشور دستور انحلال پارلمان و 
برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی را 
ــرد.  وی تأکید کــرد که حداکثر تا  ــادر ک ص
4۸ ساعت آینده تغییر در کابینه دولت انجام 
خواهد شد. به گفته او، تغییر کابینه شامل 
بخش هایی می شود که مردم لزوم تغییر در آن 
ها را احساس می کنند و عملکرد آن ها ضعیف 
بــوده است.به نظر می رسد دستور انحلال 
پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام و 
درعین حال ترمیم کابینه توسط رئیس جمهور 
خواسته  تحقق  راستای  در  گامی  الجزایر 
عمومی برای چرخش قدرت و روی کار آمدن 
سیاستمداران جوان و درعین حال اقدامی 
در چارچوب مسئله مبارزه با فساد اداری 
و مالی و ناکارآمدی گسترده در نهادهای 
دولتی این کشور است. ضمن این که این کار 
احتمالًا به معنای ایجاد فضای سیاسی بازتر و 
ایجاد امکان فعالیت سیاسی توسط احزاب و 
سیاستمداران مخالف باشد. همچنین تبون 
اعلام کرد که دستور آزادی شماری از فعالان 
جنبش اعتراضی اخیر ایــن کشور را صادر 
کــرده اســت و ۵۵ تا ۶۰ نفر آزاد می شوند. 
»عبدالمجید تبون« ۷۵ ساله پس از کناره گیری 
»عبدالعزیز بوتفلیقه«رئیس جمهور وقت الجزایر 
در پی اعتراض های مردمی، در انتخاباتی که 
برای نخستین بار در طول تاریخ الجزایر، بدون 
حضور رئیس جمهور مستقر برگزار شد، قدرت 
را در این کشور به دست گرفت. او در زمان 
ریاست جمهوری بوتفلیقه از می ۲۰۱۷ تا 
پیروزی در انتخابات دسامبر ۲۰۱9 نخست 

 وزیری را بر عهده داشت.

تظاهرات برای پاک سازی قدرت از 	 
افراد دولت بوتفلیقه

از آن که  الجزایر پس  شرایط سیاسی در 

عــبــدالــعــزیــز بــوتــفــلــیــقــه، رئــیــس جــمــهــور 
وقت  الجزایر در آوریل ۲۰۱9 تحت فشار 
مـــردم و نــیــروهــای نظامی از سمت خود 
کناره گیری کرد، همواره متلاطم و پرتنش 
بــوده اســت. معترضان خواهان استعفای 
افراد باقی مانده از دولت بوتفلیقه، مجازات 
سیاستمداران و مقامات فاسد و مهیا کردن 
ــرای مشارکت همه احــزاب  شرایط لازم ب
سیاسی در امور سیاسی از جمله انتخابات 
این کشور هستند. الجزایری ها از ۲۲  فوریه 
۲۰۱9 هر هفته روزهای جمعه به خیابان ها 
منسوب  عناصر  ماندن  باقی  به  و  می آیند 
می کنند.  اعتراض  بوتفلیقه  عبدالعزیز  به 
معترضان الجزایری معتقدند که انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۲ دسامبر ۲۰۱9 که 
به روی کار آمدن تبون منجر شد، صرفاً به 
احیای دولت سابق این کشور انجامیده و 
عناصر دوران بوتفلیقه بار دیگر عهده دار 
مناصب در ساختار جدید دولتی و سیاسی 
شده اند و همان سیاست های سابق را ادامه 
می دهند. در کابینه جدید الجزایر که پس از 
مدت ها بحران سیاسی و اجتماعی در این 
کشور در فوریه ۲۰۲۰ از پارلمان رأی اعتماد 
گرفت، همچنان وزیران کلیدی مانند وزیران 
خارجه، کشور و دادگستری پست های قبلی 
خود را حفظ کرده اند. بدین ترتیب می توان 
و  نگرفته  انجام  اساسی  تغییر  هیچ  گفت 
این رونــد را مخالفان دولــت برنمی تابند. 
اکنون به نظر می رسد »عبدالمجید تبون« 
قصد دارد به اصطلاح یک انقلاب از بالا راه 
بیندازد و اصلاحات سیاسی، پارلمانی و 
دولتی را با سردمداری خود انجام دهد. به 
همایش  رئیس  عرعار،  عبدالرحمن  گفته 
مدنی تغییر، تبون راه درازی را به ویژه در 
زمینه مبارزه با فساد در پیش دارد. با این 
حال به نظر نمی رسد این گونه اقدامات به 
کاهش اعتراض ها یا رضایت خاطر معترضان 
منجر شود و آن ها از خواسته اساسی خود 
ــات بنیادین  ــلاح ــرای عملی شـــدن اص بـ

چشم پوشی کنند.

یک ماه از زمان حضور »جو بایدن« در کاخ سفید 
می گذرد و تگزاس یخ زده به اولین آزمون داخلی 

رئیس جمهوری آمریکا تبدیل شده است. بر اثر 
سرمای شدید و یخبندان در ایالت های مختلف 

آمریکا تاکنون ۷۰ نفر  جان باخته اند که نزدیک 
به ۲۰ نفر از آنان در تگزاس جان خود را از دست 
داده اند. قطع برق، نبود آب آشامیدنی، تصادف 
خودروها، مسمومیت با گاز منواکسید کربن، 
آتش سوزی و یخ زدگی نشان دهنده وضعیت 
بحرانی ایــالــت تــگــزاس آمریکاست و مــردم 
برای گرفتن غذا و آب آشامیدنی در صف های 
طولانی ایستاده اند. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
نیز در جدیدترین گــزارش خود، آمار هایی از 
سرمازدگی افراد در برخی ایالت های آمریکا از 
جمله تگزاس ارائه کرد؛ در این گزارش به مرگ 
یک پسر ۱۱ ساله نزدیک هیوستون اشاره شده 
که احتمالا به دنبال قطعی برق در خانه به دلیل 
سرمازدگی جان باخته است. همزمان با این که 
افراد در تگزاس و برخی ایالت های دیگر تلاش 
کرده اند تا مکان های گرم پیدا کنند، برخی 
از آن ها به نشستن در خودروهای شان یا کنار 
ژنراتور ها گرایش پیدا کردند که به مرگ ناشی 
از مسمومیت از گاز منواکسید کربن منجر شده 
است.سی بی اس در شرح حال این روزهای 
جهنم تگزاس نوشته است:"میلیون ها نفر در 

تگزاس که با قطعی گسترده برق مواجه بودند 
اکنون از آب آشامیدنی نیز محروم شده اند. 
امروز هم یکی دیگر از روزهای بسیار سرد است 
که این به معنای شکستگی لوله های بیشتر 
و خانه هایی است که پر از آب هستند. این در 
حالی است که تعداد زیادی برای پنجمین روز 
متوالی با قطعی برق روبه رو هستند که تصورش 
هم سخت است. نزدیک به ۱۲ میلیون نفر از 
ساکنان تگزاس با اختلال در سیستم آب رسانی 
روبه رو هستند که دلیل اصلی آن، تصفیه خانه 
های آب است.برق حدود ۲۰۰ هزار خانه در 
تگزاس به علت بارش شدید برف قطع و شبکه 
فاضلاب بهداشتی از کار افتاده است و به همین 
دلیل مقامات ایالت تگزاس از حدود ۷ میلیون 
نفر از ساکنان این ایالت خواسته اند به علت 
رعایت موازین بهداشتی، آب را قبل از آشامیدن 
یا استفاده آشپزی بجوشانند. حالا باید ببینیم 
جو بایدن که به دنبال سرمای شدید و یخبندان 
مرگبار در تگزاس آمریکا، در این ایالت بحران 
اضطراری اعلام کرده است، چگونه می تواند از 

این بحران زیر ساختی آمریکا عبور کند.
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پسر رئیس جمهور ترکمنستان برای 
نزدیک شدن به جایگاه پدرش، به عنوان 

معاون نخست وزیر منصوب شد 

آقازاده ای از عشق آباد 

کاخ ریاست جمهوری ترکمنستان )اگوزخان( در 
عشق آباد، سال هاست که به عنوان جایگاه آینده 
»ســردار بردی محمداف« تعریف شده است، اما 
قربانقلی بــردی محمداف، رئیس جمهور فعلی 
ــازاده اش در آینده  ترکمنستان نمی خواهد آقـ
برچسب انتصاب موروثی بخورد. بنابراین، سردار، 
تنها پسر قربانقلی بردی محمداف، در یک دهه 
اخیر جایگاه های اجرایی متعددی را تجربه کرده، 
تا هم رزومه ای پربار برای »مملکت داری« داشته 
باشد و هم شایستگی اش را برای شهروندانی که 
او را نمی شناسند به نمایش بگذارد. حالا »سردار« 
۳9 ساله، کمتر از ۲۰ ماه از آخرین ترفیعش که 
استانداری »آخال« بود، از سوی پدرش به عنوان 
»معاون نخست وزیــر« ترکمنستان منصوب شد. 
اقدامی که عمدتا زمینه سازی برای شکل گیری 
یک خاندان سیاسی در این کشور غنی از منابع 
انرژی حوزه آسیای مرکزی محسوب می شود. به 
گزارش آسوشیتدپرس، رئیس جمهور ترکمنستان 
در سخنرانی در یک نشست با مقام های ارشد اظهار 
کرد، پسر وی مسئول فناوری های نوآورانه خواهد 
بود. در ساختار سیاسی ترکمنستان، مقام نخست 
وزیــری وجود نــدارد و رئیس جمهور، توأم رئیس 
هیئت دولت نیز به شمار می رود. بنابراین، معاونان 
رئیس هیئت دولــت، عملا در نقش معاون و قائم 
مقام رئیس جمهور نیز ظاهر می شوند. بنابراین، در 
جایگاه جدید، سردار تنها و به طور مستقیم به پدرش 
قربانقلی بردی محمداف پاسخ گو است. رئیس 
جمهور ترکمنستان، از ۲۳ بهمن امسال علاوه بر 
سمت معاون نخست وزیر، پسرش را رئیس »اتاق 
کنترل« کشور، نهاد حسابرسی ارشد این کشور 
و عضو شورای امنیت ریاست جمهوری نیز کرده 
است. تا پیش از این، رشید مردوف که وزیر امور 
خارجه و معاون رئیس هیئت دولت ترکمنستان 
است و از باسابقه ترین وزیران دولت بردی محمداف 
محسوب می شود، به عنوان دومین چهره قدرتمند 
و متنفذ در ترکیب دولت این کشور )پس از بردی 
محمداف( شناخته می شد امــا با ورود فرزند 
رئیس جمهور در جمع معاونان کابینه، به نظر 
می رسد که جایگاه اول و دوم قدرت در انحصار 
ــردی محمداف تثبیت شــده اســت.  خــانــدان ب
»سردار« پیش از این، در سمت های وزیر صنعت 
بخش  رئیس  پارلمان،  نماینده  ساختمان،  و 
ــط اقتصادی خارجی و معاون سفیر  ویــژه رواب

ترکمنستان در روسیه حضور داشته است.

گارد محافظ و ماموران امنیتی بیمارستان "ادوارد 
هفتم" در لندن پس از حضور همسر 99 ساله ملکه 
بریتانیا در این بیمارستان به دلیل ناخوشی در 

مقابل یکی از ورودی های آن ایستاده اند.

ــرد فــورد "بریتانیا یکی  مسجد جامع شهر "ب
از مکان هایی است که در آن واکسیناسیون 

سراسری کرونا انجام می شود. 

تگزاس یخ زده؛ اولین آزمون داخلی بایدن 
سی بی اس : بیش از 12 میلیون نفر از ساکنان تگزاس آمریکا از دسترسی به 

آب آشامیدنی محروم شده اند 
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